
Havlovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.487528N, 16.029323E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1516 (508 let) Katastrální výměra: 870 ha

Počet obyvatel: 996 PSČ: 542 38

Adresa URL: www.havlovice.cz

O obci
Vesnička Havlovice leží jihovýchodním směrem od města Trutnov, západně od Červeného Kostelce.

Historie obce
Havlovice se prvně připomínají při prodeji vízmburského panství v letech 1516 - 1518, kdy Petr z
Adršpachu a Dubé prodává Janu Špetlovi z Janovic a Náchoda Vízmburk s pustým hradem a poplužním
dvorem, městečko Úpici, vsi Radeč,...

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení umožňuje Hostinec Amerika.

Okolí a příroda
Řeka Úpa tvoří množství romantických zákoutí, která ocení milenci i snílci.

Současnost obce
V současných Hvlovicích se nachází pošta, knihovna, kulturní zařízení, mateřská a základní
škola, požární zbrojnice, prodejna potravin, hostinec a několik služeb. V místě působí Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Havlovicemi prochází červená a modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 4094.

Památky a zajímavosti
Ke zdejším pamětihodnostem patří zvonička, zřícenina hradu Vízmburk, zvonice, socha sv. Jana
Nepomuckého,  Součkův statek, Hejnův statek, vodní mlýn a mandl, pomník Ladislava Vika a pomník
obětem 1. a 2. světové války.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9851/havlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:11:54



Ocenění obce
Obec Havlovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9851/havlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 09:11:54


